
 
 

75.0200.133.2020 

 

Zarządzenie nr 138 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 30 listopada 2020 roku 

 

w sprawie: zmiany Regulaminu Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UJ 

 

 

Na podstawie § 82 w związku z § 115 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Regulamin Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UJ stanowiący załącznik do uchwały 

nr 132/IX/2014 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 24 września 2014 roku w sprawie 

przyjęcia Regulaminu Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UJ (z późn. zm.) otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 6  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do zarządzenia nr 138 Rektora UJ z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

 

 

REGULAMIN 

STUDIUM WYCHOWANIA FIZYCZNEGO I SPORTU UJ 

 

§ 1 

 

Studium Wychowania Fizycznego i Sportu Uniwersytetu Jagiellońskiego, zwane dalej 

„Studium”, jest międzywydziałową jednostką organizacyjną realizującą podstawowe zadania 

Uniwersytetu Jagiellońskiego polegające na kształceniu studentów i doktorantów w zakresie 

kultury fizycznej i sportu. 

 

§ 2 

 

Nadzór nad działalnością Studium sprawuje właściwy prorektor wskazany przez Rektora UJ. 

 

§ 3 

 

1. Do zadań Studium należy w szczególności:  

1) realizacja zatwierdzonego przez wskazanego prorektora UJ ramowego programu 

kultury fizycznej, w tym prowadzenie zajęć dydaktycznych z wychowania fizycznego;  

2) inicjowanie rozwoju i pomnażania bazy materialnej niezbędnej do realizacji ramowego 

programu kultury fizycznej;  

3) organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych dla studentów, doktorantów 

i pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

2. Studium prowadzi ewidencję studentów objętych obowiązkowym wychowaniem 

fizycznym, studentów zwolnionych z obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego oraz 

dzienniki zajęć z wychowania fizycznego w systemie USOS.  

3. Studium realizuje zadania, współpracując z innymi jednostkami organizacyjnymi UJ, 

ze stowarzyszeniami sportowymi oraz organizacjami studenckimi i młodzieżowymi.  

 

§ 4 

 

1. Studium kieruje Dyrektor Studium. 

2. W Studium działa Rada Studium.  

 

§ 5 

 

1. Dyrektora Studium powołuje i odwołuje Rektor UJ. 

2. Kadencja Dyrektora Studium trwa 4 lata i rozpoczyna się 1 października pierwszego roku, 

a kończy się 30 września ostatniego roku danej kadencji władz UJ. Po upływie kadencji 

Dyrektor Studium pełni swoją funkcję do czasu powołania nowego dyrektora. 

3. Dyrektor Studium jest bezpośrednim przełożonym wszystkich pracowników Studium.  

4. Dyrektor Studium kieruje działalnością Studium, a w szczególności:  

1) opracowuje lub aktualizuje ramowy program kultury fizycznej, który przedstawia 

właściwemu prorektorowi UJ do zatwierdzenia;  

2) zapewnia realizację programu kultury fizycznej; 

3) opracowuje roczne plany pracy dydaktyczno-wychowawczej oraz zapewnia warunki 

do ich realizacji;  

4) opracowuje plany rzeczowo-finansowe oraz roczne sprawozdania z ich wykonania; 



 

 

5) przedkłada właściwemu prorektorowi UJ roczne sprawozdanie z działalności Studium;  

6) kontroluje oraz hospituje zajęcia dydaktyczne;  

7) organizuje współpracę Studium z innymi jednostkami organizacyjnymi UJ, 

z organizacjami studenckimi, młodzieżowymi i stowarzyszeniami sportowymi;  

8) występuje z wnioskami w sprawie zatrudnienia, awansowania, nagradzania i zwalniania 

pracowników Studium;  

9) zapewnia warunki do doskonalenia kadry nauczycieli akademickich oraz pracowników 

administracyjnych zatrudnionych w Studium.  

5. Dyrektor Studium może powoływać zespoły do realizacji określonych zadań dotyczących 

rozwoju Studium, w szczególności wychowawczych, dydaktycznych i sportowych. Przed 

powołaniem zespołu o charakterze stałym (na czas trwania kadencji) Dyrektor Studium 

zasięga opinii Rady Studium.  

 

§ 6 

 

1. Dyrektor Studium wykonuje swoje obowiązki z pomocą zastępcy dyrektora Studium 

ds. dydaktycznych oraz zastępcy dyrektora Studium ds. administracyjnych. 

2. Zastępców dyrektora Studium powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek Dyrektora 

Studium na czas trwania kadencji Dyrektora Studium. 

3. Zakres obowiązków i uprawnień zastępców dyrektora Studium określa Dyrektor Studium 

w porozumieniu z właściwym prorektorem UJ.  

 

§ 7 

 

1. Rada Studium pełni rolę opiniodawczo-doradczą. 

2. W skład Rady Studium wchodzą:  

1) Dyrektor Studium, jako przewodniczący;  

2) zastępcy dyrektora Studium;  

3) czterech przedstawicieli pracowników zatrudnionych w Studium, w tym jeden 

niebędący nauczycielem akademickim, wybieranych przez pracowników Studium;  

4) czterech pracowników innych jednostek organizacyjnych UJ wskazanych przez 

właściwego prorektora UJ. 

3. Członków Rady Studium powołuje Rektor UJ na wniosek właściwego prorektora UJ. 

4. Kadencja Rady Studium trwa 4 lata i rozpoczyna się 1 października pierwszego roku, 

a kończy się 30 września ostatniego roku danej kadencji władz UJ. 

5. Do zadań Rady Studium należy w szczególności:  

1) opiniowanie wniosków w sprawach osobowych;  

2) powoływanie, zgodnie z § 176 ust. 2 Statutu UJ, komisji do przeprowadzenia konkursu 

na stanowiska, o których mowa w § 158 Statutu UJ;  

3) rozpatrywanie innych spraw zleconych przez Rektora UJ lub właściwego prorektora UJ;  

4) wyrażanie opinii w sprawie powołania przez Dyrektora Studium zespołów stałych, 

o których mowa w § 5 ust. 5;  

5) opiniowanie planów rzeczowo-finansowych Studium i rocznych sprawozdań 

z ich wykonania. 

6. Rada Studium zbiera się nie rzadziej niż raz w semestrze. 

7. Posiedzenia Rady Studium zwołuje przewodniczący. Posiedzenie może być zwołane 

również na wniosek co najmniej połowy członków Rady Studium. 

8. Posiedzenia Rady Studium mogą być przeprowadzane przy wykorzystaniu środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość. 

9. Rada Studium może podejmować uchwały także przy wykorzystaniu środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość. 



 

§ 8 

 

W ramach wykonywania obowiązków dydaktycznych nauczyciele akademiccy zatrudnieni 

w Studium zobowiązani są w szczególności do:  

1) prowadzenia zajęć dydaktycznych w dziedzinie kultury fizycznej; 

2) przeprowadzania prób sprawności fizycznej, sprawdzianów itp.; 

3) prowadzenia zespołów sportowych w trakcie zawodów; 

4) prowadzenia zajęć dydaktycznych w czasie obozów sportowych; 

5) prowadzenia prac organizacyjnych związanych z dydaktyką zleconych przez Dyrektora 

Studium; 

6) prowadzenia działalności organizacyjnej na rzecz UJ.  

 

§ 9 

 

Działalność Studium finansowana jest w ramach budżetu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w szczególności: 

1) z subwencji;  

2) z odpłatnego wynajmu składników majątku; 

3) z odpłatnej działalności dydaktycznej, edukacyjnej i szkoleniowej; 

4) z innych źródeł zewnętrznych związanych z działalnością Studium. 

 

§ 10 

 

1. Mienie Studium stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego 

i jest zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Centrum 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na UJ zasadami dotyczącymi własności 

intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


